香港交易及結算所有限公司及香港聯合交易所有限公司對本公告的內容概不負責，對其準確性或完整性亦不發表
任何聲明，並明確表示概不會就本公告全部或任何部分內容而產生或因倚賴該等內容而引致的任何損失承擔任何
責任。

Yum China Holdings, Inc.
百 勝 中 國 控 股 有 限 公 司
（於美利堅合眾國特拉華州註冊成立的有限公司）

（股份代號：9987）

海外監管公告  —  8 - K表格
投資者日亮點

本公告乃由百勝中國控股有限公司（「本公司」）根據香港聯合交易所有限公司證券上市
規則第13.10B條作出。

如此前所公告，本公司將於美國東部時間2021年9月22日（星期三）下午八時正（即北京╱
香港時間2021年9月23日（星期四）上午八時正）舉辦虛擬投資者日。本公司已於2021年9
月22日（美國東部時間）於美國證券交易委員會上傳與投資者日亮點新聞稿相關的8-K表
格。

隨附請見8-K表格中關於投資者日亮點的新聞稿。完整版8-K表格可於美國證券交易委員
會網站 www.sec.gov 及本公司網站 https://ir.yumchina.com 閱覽。

承董事會命
百勝中國控股有限公司

屈翠容
董事及首席執行官

香港，2021年9月23日

於本公告日期，董事會包括董事會主席及獨立董事胡祖六博士、董事屈翠容女士以及獨立董事Peter A. BASSI先生、
Edouard ETTEDGUI先生、韓歆毅先生、謝東螢先生、盧蓉女士、邵子力先生、汪洋先生及張敏女士。

www.sec.gov
https://ir.yumchina.com

「增強韌性、加速增長」 — 百勝中國 2021投資者日勾勒發展戰略藍圖

加速門店擴張，邁向下一個里程碑 20,000家門店
拓寬數字化和供應鏈戰略護城河，驅動加速增長

系統銷售額、經營利潤和每股盈利於長期有潛力實現高單位數至雙位數增長

中國上海，2021 年 9 月 22 日 — 百勝中國控股有限公司 （NYSE: YUMC 及 HKEX: 9987）（以下簡稱「百勝中國」

或「公司」），將於今日召開 2021 年虛擬投資者日活動。屆時，百勝中國首席執行官屈翠容將攜公司管理層一起

分享公司業務韌性背後的驅動力和長期增長策略。

屈翠容評論道：「百勝中國在新冠疫情期間充分展現出業務韌性和敏捷性。在過去 18 個月裡，核心品牌肯德基和

必勝客根據疫情形勢迅速作出應對並實現了穩健的業績。我們在管理短期風險的同時，也看到諸多實現快速增長的

機會。公司門店加速擴張，穩步邁向 20,000 家門店的里程碑。我們會驅動核心品牌以及新興品牌的增長，其中

Lavazza 計劃 2025 年增長至 1,000 家門店。數字化和供應鏈是業務增長的主要助力，未來公司將持續加大在數字化

和供應鏈的投資，拓寬戰略護城河。我們有決心和信心實現長期可持續增長。」

投資者日亮點

肯德基：彰顯業務韌性，加速門店擴張

肯德基在新冠疫情期間的穩健業績彰顯了業務韌性。肯德基一直專注於美食、線上線下流暢的顧客體驗和卓越的運

營。隨著顧客基礎日益擴大，肯德基積極創新拓展菜單選擇，推出爆汁全雞、牛肉漢堡和果茶等產品。肯德基重點

發展非堂食業務，並順應居家飲食的消費趨勢推出零售產品。基於超過 3.05 億的龐大會員基礎，肯德基利用數字

化工具更為有效地與會員互動。展望未來，肯德基將利用不同定位的門店模式繼續擴大門店網絡，增加現有城市的

門店密度，並進一步下沉到低線城市。

必勝客：我們回來了!

必勝客的復興計劃顯著改善了業務基本面，並在 2021 年上半年取得了系統銷售額以及經營利潤增長的積極成果。

必勝客將繼續專注於強化四大支柱戰略，進一步增強業務韌性。第一，加強其在披薩和牛排類別的領先地位，為顧

客提供高性價比產品。第二，通過多管道聯動促進銷售額增長，包括堂食、外賣、外帶以及零售產品。第三，持續

擴大會員規模，並加強數字化顧客體驗。第四，通過衛星店等小店模式加速開店。衛星店模式的成功已得到驗證，

投資回報期約為 2至 3年，十分健康。

讓咖啡成為百勝中國的重要業務

COFFii & JOY 同店銷售額的快速增長與 Lavazza 的初步成功向公司展示了中國咖啡市場的成長潛力。COFFii & JOY

主打精品咖啡和小店模式，吸引年輕消費者。Lavazza 則提供了高品質的純正意式咖啡體驗。百勝中國與全球知名

義大利家族咖啡企業 Lavazza 集團的合資公司將進一步加快在中國的門店擴張，計劃在 2025 年之前開設 1,000 家

門店。合資公司預計將成為 Lavazza在中國大陸的獨家經銷商，推出 Lavazza更多品類的產品。

門店運營數字化轉型

數字化與技術一直支持著公司的業務增長。公司通過數字化、自動化、物聯網與人工智慧提升食品安全、取代人工

操作、改善店面總體效率。「運營大腦」是一個端到端的人工智慧系統，能整合各門店的經營資料，協助餐廳經理

做出決策。百勝中國將繼續投資數字化技術，提升運營水準，打造流暢的消費者體驗。

下一代供應鏈

百勝中國獨有的世界一流供應鏈是其關鍵的增長助力之一。由 33 個物流中心和整合中心組成的供應鏈網路向 1,500

多個城鎮的門店提供配送服務並支持進一步擴張。百勝中國正積極運用自動化和智慧技術，在供應鏈的可追溯性和

附表 99.1

生產力等方面做出重大改進。為適應業務需求，百勝中國已撥出 10 億美元的資金在未來五年用於：1)擴大物流網

絡至 45至 50個物流中心和整合中心，2)供應鏈數字化和 3)可持續發展各項措施。

資本運用計劃

公司預計將在未來五年內提高總計資本支出至約 50 億美元至 65 億美元以實現內生增長。大部分資本支出將用於加

快核心品牌的增長、門店翻新、擴大新興品牌規模以及加強供應鏈和數字化基礎建設。

長期展望

長期來看，百勝中國有潛力實現高單位數至雙位數的系統銷售額增長、經營利潤增長和每股盈利增長（均不計及外

幣換算以及特別項目影響）。

網路直播和演示材料

https://2021investorday.投資者可登入 yumchina.com收看虛擬投資者日的網路直播，並觀看演示材料。

前瞻性聲明

本新聞稿中包含的「前瞻性聲明」符合 1933 年《證券法》第 27A 條和 1934 年《證券交易法》第 21E 條所指的

意義。我們意圖將所有前瞻性聲明納入 1995 年《私人證券訴訟改革法案》的安全港條款範圍。前瞻性聲明的特徵

通常是其與歷史事實或當前事實並不完全相關，而且會包含前瞻性詞語，如「預期」、「期望」、「認為」、「預

計」、「可能」、「可以」、「打算」、「相信」、「計劃」、「估計」、「目標」、「預測」、「規劃」、「有

望」、「將會」、「繼續」、「應該」、「預測」、「展望」或類似術語。這些聲明是基於我們根據我們的經驗和

對歷史趨勢、當前條件和預期未來發展的看法，以及我們認為在當時情況下適當和合理的 因素而做出的當前估其他

計和假設，但我們不能保證這些估計和假設將被證明正確。前瞻性聲明包括但不限於有關百勝中國未來戰略、增

長、業務 、投資、股息和股份回購 、收益、業績和回報的陳述、有關人口和宏觀經濟趨勢的預期影響的陳計劃 計劃

述、有關新冠肺炎疫情預期影響的陳述、有關我們的創新、數字和外賣能力以及投資對增長的預期影響的陳述，以

及與百勝中國業務長期驅動力有關的看法。前瞻性聲明並不能保證業績，其本身就存在難以預測的已知和未知風險

和不確定性，可能導致我們的實際結果或事件與這些聲明所顯示的結果或事件存在實質性差異。我們不能向您保證

我們的任何預測、估計或假設會實現。本新聞稿中的前瞻性聲明僅在本新聞稿發佈之日發表，除非法律要求，否則

我們不承擔公開更新任何前瞻性聲明以反映後續事件或情況的義務。眾多因素可能導致我們的實際結果或事件與前

瞻性聲明所表達或暗示的結果或事件存在實質性差異，包括但不限於：我們是否能夠按照目前預測的時間和數字實

現開發目標（如有），我們的營銷活動和產品創新是否成功，我們維護食品安全和品質控制系統的能力，公共衛生

狀況的變化（包括新冠肺炎疫情以及新冠變異毒株引發的區域性疫情），我們控制成本和費用（包括稅收成本）的

能力，以及中國政治、經濟和監管條件的變化。此外，我們目前不知道的或者我們目前認為不重要的 風險和不其他

確定因素可能會影響任何此類前瞻性聲明的準確性。在評估所有前瞻性聲明時，應 解其內在的不確定性。您應查了

閱我們向美國證券交易委員會提交的 （包括我們的 10-K 表年度報告和後續的 10-Q 表季度報告中「風險因文件

素」和「管理層對財務狀況和經營業績的討論和分析」部分的內容），以 解可能影響到我們財務業績和 結果了 其他

的因素的更多細節。

關於百勝中國

百勝中國控股有限公司是 Yum! Brands 在中國內地的特許經營商，獲授肯德基、必勝客和塔可貝爾在中國內地的

獨家運營和授權經營權。肯德基是中國領先的快餐品牌；必勝客是中國領先的休閒餐飲品牌；塔可貝爾是源自加

州、專門提供墨西哥風味食品的連鎖餐飲品牌。百勝中國還完全擁有小肥羊、黃記煌、東方既白和 COFFii & JOY

餐飲品牌。與此同時，百勝中國亦與 Lavazza 合作，在中國探索和發展 Lavazza 咖啡店品牌概念。截至 2021 年

https://2021investorday.yumchina.com/

6 月底，公司擁有 11,023 家餐廳，覆蓋中國超過 1,500 個城鎮。百勝中國在 2021 年《財富》美國 500 強榜單

中排名第 363 位，並於 2021 年入選時代百大最具影響力公司。百勝中國被評為 2020 年道鐘斯可持續發展指數

餐飲和休閒行業領導者。在 2021 年，百勝中國連續第三年入選彭博兩性平等指數，並連續第三年榮獲中國傑出僱

主認證。欲了解更多資訊，請 http://ir.yumchina.com。 瀏覽

投資者關係聯繫方式:

電話: +86 21 2407 7556

IR@YumChina.com

媒體關係聯繫方式:

電話: +86 21 2407 7510

Media@YumChina.com

http://ir.yumchina.com/
mailto:Media@YumChina.com